1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal e a ELEKTRO, em complemento ao Requerimento nº 136/2009 de 27/02/2009 do Vereador Cinoê Duzo, Instalação de Iluminação Publica junto as CHACARAS PLANALTO BELA VISTA, Bairro do Garcêz, Mogi Mirim-SP, também, seja oficiado o Ministério Publico de Mogi Mirim.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                     , de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Fomos procurados por inúmeros munícipes que reclamam da situação de luminosidade publica das ruas que compõem às Chácaras Planalto Bela Vista, os postes da rede de energia elétrica não são dotados dos respectivos braços de luz, pois a ausência está ocasionando uma série de transtornos àqueles munícipes e a sua família, durante o período noturno, coloca em risco a segurança daqueles que transitam pelo local. Alguns pais relataram que seus filhos foram perseguidos por pessoas desconhecidas.
                                     Em resposta ao Requerimento numero 136/2009 de 27/02/2009, apresentado do Vereador Cinoê Duzo, solicitando iluminação para as Ruas Vicente Pereira Lima e Dr. Alexandre Coelho Junior, que cita já existir projeto para Iluminação dessas vias, até a presente data não foi atendido.
                                     As considerações acima do sobredito requerimento, que foi encerrado com o pedido ao Chefe do Executivo e determinasse a Direção da Empresa  ELEKTRO – Eletricidade e Serviços S/A., para que esta, com urgência que se faz necessária, retome a execução dos serviços de Instalação da Iluminação Publica, colocando-as e mantendo-as em condições urbanísticas normais.
                                    Considerando o exposto, e diante da justa reivindicação,

                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, também, a ELEKTRO – Eletricidade e Serviços S/A, providencias para obras de Instalação de Iluminação Publica junto as CHACARAS PLANALTO BELA VISTA, Bairro do Garcez, Mogi Mirim SP, com justa causa, essas reivindicações sejam estendidas as Ruas José Vicente de Lima,  Maria Albejante Simões Teixeira, Dr. Antonio Sylvio Cunha Bueno e José Bella Leite.
 (Complemento Requerimento nº                         )

                                                     REQUEREMOS, também, que seja oficiado o Ministério Publico de Mogi Mirim, em virtude da gravidade das reclamações feitas pelos moradores da região, e das ocorrências acontecidas principalmente no período noturno.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 01 de Junho de 2009.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
VEREADOR Professor Cinoê Duzo
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP